1

Indicação nº. 243/2014 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador que esta subscreve solicita ao Chefe
do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato, que este determine
ao setor competente da Administração Pública, que providencie a
implantação de placas de sinalização na Rua José Frediani, no Conjunto
Bergamaschi.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando

atender as reivindicações da população, tendo em vista que no local há
caminhões que estacionam dos dois lados, inclusive na contramão,
impedindo a visão dos veículos que por ali circulam, podendo ocasionar
acidentes. Faz-se necessária, portanto, a devida sinalização, para que
assim os veículos, principalmente caminhões sejam estacionados em
locais adequados, sem impedir o transito e atrapalhar a visão dos
demais condutores de veículos.

Sala das Sessões em 24 de novembro de 2014.

Rogério Frutuoso
Vereador

10h01min